



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ช. 311 / 2563

วันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2563

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ 148/2563 ลงวันที่ 6 มีนาคม 2563 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายพิทักษ์ธรรม ช่วง บ้านแก้วมุงคุณ หมู่ 8 - บ้านด่านคำ หมู่ 11 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตามแบบมาตรฐาน งานทางสำหรับ อพท. ระยะทางรวม 442 เมตร ผิวทางกว้าง 6 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกรมทางหลวง งบประมาณตั้งไว้ 1,992,500.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 912,700 บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) (โดยกำหนดวงงาน จำนวน.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน.....วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)		ประธานกรรมการ
	(นายประยุทธ์ เย็นอารมย์)	
(ลงชื่อ)		กรรมการ
	(นายคำสอน อักษรกลาง)	
(ลงชื่อ)		กรรมการ
	(วิทยา ทิพย์ทอง)	

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ควรอนุมัติ  ไม่ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาล

รองปลัดเทศบาล อัครราชบัณฑิต

ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

ควรอนุมัติ  ไม่ควรอนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

สรุปประมาณราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง  
สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง

วันที่ 20 เมษายน 2563

โครงการ ข่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมโดยการปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง

รหัสสายทาง - ชื่อสายทาง ถนนสายพิทักษ์ธรรม ช่วงหมู่ 8 - หมู่ 11

สถานที่ตั้ง บ้านแก้วมุงคูน หมู่ 8 - บ้านด่านคำ หมู่ 11 ต.ด่านช้าง อ.นากลาง จ.หนองบัว ระยะทางตลอดสายทา 0+442 กม.

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม กว้าง 4.00 เมตร  
ชนิดไหล่ทาง คอนกรีต กว้าง 2.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการ ฯ ยาว 442 เมตร ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,652 ตร.ม.


ช่วงดำเนินการ จุดเริ่มต้น พิกัด N 17.28603° E 102.16498° จุดสิ้นสุด พิกัด N 17.28204° E 102.16515°


ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน ราคาน้ำมันเฉลี่ย 19.50 บาท/ลิตร

ที่	ราคาต้นทุน	F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
ก. ประเภทงานทาง	668,110.78	1.3624	910,234.12	
ข. ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
ค. ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	2,500.00	1.0000	2,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
				- เงินประกันผลงานพัก 0.0%
				- พื้นที่ ส่วนตกปกติ
สรุปรวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			912,734.12	
คิดเป็นราคากลาง			912,700.00	
(เก้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				


ระยะทางดำเนินการ ยาว 442 เมตร กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,556,582.63 บาท

กรรมการ   
(นายวิทยา ทิพย์ทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ   
(นายคำสอน อักษรกลาง)  
นายช่างโยธาทะลุ

ประธานกรรมการ   
(นายประยุทธ์ เอี่ยมารมณ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

  
(นายชัยพร จันทร์ทอง)  
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง  
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

อนุมัติ

  
(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

ถนนสายพิทักษ์ธรรม ช่วงหมู่ 8 - หมู่ 11

สถานที่ตั้ง

บ้านแก้วมงคล หมู่ 8 - บ้านด่านคำ หมู่ 11 ต. ด่านช้าง อ.นาากลาง จ.หนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
ก.	ประเภทงานทาง										
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานฉาบปูนอุดตอ	-	ตร.ม.								
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ ( โหล่ลูกรัง )		ตร.ม.								
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)		ลบ.ม.								
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.								
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)		ลบ.ม.								
	1.11 Skin Patch		ตร.ม.								
	1.12 Deep Patch		ตร.ม.								
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.								
2	งานผิวทาง + ผิวทางเชื่อม										
	2.1 Prime Coat		ตร.ม.								
	2.2 Tack Coat	2,652	ตร.ม.		22.06	58,503.12	1.3624	79,704.65	79,704.65		
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	2,652	ตร.ม.								
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.		200.11	530,691.72	1.3624	723,014.39	723,014.40	5 ชม.	
	2.4 Cape Seal										
	- Cape Seal Type 3	-	ตร.ม.								
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	82	ตร.ม.	-	-	250.00	1.3624	27,814.67	27,814.67	10 ชม.	
	งานปรับปรุงฝาบ่อ										
	4.1 งานยกฝาบ่อเดิมพร้อมปรับปรุงใหม่	90	ฝ.	250.00	400.00	650.00	1.3624	885.56	79,700.40		
	ยอดยกมา					668,110.78			910,234.12		
	รวมค่างานทาง (ก)					668,110.78			910,234.12		
ค.	ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ										
	- บัญชีประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ชุด	2,500.00							
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค)					2,500.00			2,500.00		
	รวมเป็นค่างานก่อสร้าง (ก)+(ข)+(ค)					670,610.78			912,734.12		



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายพิทักษ์ธรรม ช่วง บ้านแก้วมุงคุณ หมู่ 8 - บ้านด่านคำ หมู่ 11 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิมโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. ระยะทางรวม 442 เมตร ผิวทางกว้าง 6 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนกรมทางหลวง ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการจำนวน 912,700 บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ.2563

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิม.....โดยกรมปศุสัตว์แอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายพิทักษ์ธรรม  
 ช่วงหมู่ 8 - หมู่ 11 บ้านแก้วมุงคุณ หมู่ 8 - บ้านด่านคำ หมู่ 11 ตำบลบ้านช้าง อำเภอนากลาง  
 จังหวัดหนองบัวลำภู โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....1,992,500-.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิม.....โดยกรมปศุสัตว์แอสฟัลท์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....23 เมษายน 2563.....เป็นเงิน.....912,700-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์ เย็นอารมย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายคำสอน อักษรกลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างโยธาอาวุโส
7.3 นายวิทยา ทิพย์ทอง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน